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KOMPLET MEBL I TAPICEROWANYC H 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t komple t mebl i 

tapicerowanych składając y si ę z  sof y dwuosobowe j i/lu b sof y 

trzyosobowej, fotela , narożnika , puf y ora z łóżk a wchodzącyc h w  skła d 

zestawu wypoczynkowego. 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanow i now a posta ć przedmiot u 

przejawiająca si ę w  kształci e jeg o elementó w drewnianyc h i  częśc i 

tapicerowanych, któr e nadaj ą meblow i swoist y oryginaln y wyglą d 

zmierzający d o podniesienia cech estetycznych, prze z co mebel uzyskuj e 

korzystne cechy zdobnicze i  użytkowe. 

Komplet mebl i tapicerowanyc h wedłu g wzor u przemysłoweg o 

przeznaczony jes t d o wielokrotneg o odtwarzani a w  produkcj i 

przemysłowej. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidocznion y na załączony m 

rysunku zbiorczym , n a który m fig . 1  przedstawi a sof ę dwuosobow ą w 

widoku perspektywiczny m z  przodu , fig . 2  przedstawi a fote l w  widok u 

perspektywicznym z  przodu , fig . 3  przedstawi a narożni k w  widok u 

perspektywicznym z  przodu , fig . 4  przedstawi a puf ę w  widok u 

perspektywicznym z  przod u i  fig . 5  przedstawi a łóżk o w  widok u 

perspektywicznym z przodu oraz na załączonych fotografiach fig . 6-10, na 

które przedstawiaj ą kolejno : sof ę dwuosobową , fotel , narożnik , puf ę i 

łóżko w widoku ogólnym. 

Istotą wzor u przemysłoweg o jes t kształ t podstaw y mebla , któr y 

utworzony jes t prze z drewnian y elemen t ozdobn y występując y w e 

wszystkich meblach wchodzących w skład kompletu mebli tapicerowanych 



i sposó b jeg o połączeni a z  elementam i tapicerowanym i ora z kształ t 

podłokietników, siedzisk a i  poduc h tworzącyc h oparci e mebla . Komple t 

mebli tapicerowanyc h m a siedzisk o stanowiąc e dwi e tapicerowan e 

płaszczyzny ułożono warstwowo, oparcie i podłokietniki. 

Kształt podłokietników i połączenie ich z poduchami siedziskowymi i 

oparciowymi oraz zamocowanie ozdobne j drewniane j listwy w podstawie 

pozwala uzyskać bardzo oryginalny kształt całego mebla. 

Komplet mebl i tapicerowanyc h wedłu g wzor u przemysłoweg o 

zostanie wprowadzony na rynek pod nazwą handlową „PINO". 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Komplet mebli tapicerowanych charakteryzuje się tym, że podstaw ą 

mebla w  częśc i frontowe j jes t drewnian a listw a zakończon a n a bokac h 

stopkami zwężającymi si ę od strony wewnętrznej k u podłodze. Siedzisk o 

tworzą poduch y w  kształci e prostokąta , mając e n a bokac h wycięcia , w 

których umiejscowion e s ą szeroki e podłokietnik i będąc e jednocześni e 

bokami mebla . Podłokietnik i o d zewnętrzne j stron y maj ą ką t prost y w 

stosunku do powierzchni siedziska, natomiast od strony siedziska zwężają 

się k u górz e i  w  widok u z  przod u maj ą kształ t trapez u prostokątnego . 

Efektem takieg o połączeni a siedzisk a z  podłokietnikam i jes t to , ż e 

siedzisko z  przod u obejmuj e podłokietnik i i  dochodzi do lini i boku mebla . 

Oparcie tworz ą poduszk i w  kształci e trapezó w prostokątnych , ja k 

pokazano na załączonym rysunku fig. 1. 

Fotel przedstawion y n a fig . 2  m a podstawę , któr ą w  częśc i 

frontowej stanow i drewnian a listw a zakończon a n a bokac h stopkam i 

zwężającymi si ę o d stron y wewnętrzne j k u podłodze . Siedzisk o tworz ą 

poduchy w  kształci e prostokąt a mając e n a bokac h wycięcia , w  któryc h 

umiejscowione s ą szeroki e podłokietnik i będąc e jednocześni e bokam i 

mebla. Podłokietnik i od zewnętrznej strony mają kąt prosty w stosunku do 

powierzchni siedziska, natomiast od strony siedziska zwężają się ku górze 



i w widoku z przod u maj ą kształt trapezu prostokątnego . Efekte m takiego 

połączenia siedzisk a z  podłokietnikam i jes t to , ż e siedzisk o z  przod u 

obejmuje podłokietnik i i  dochodz i d o lini i bok u mebla . Oparci e tworz y 

poduszka w kształcie trapezu, jak pokazano na załączonym rysunku fig.2. 

Narożnik uwidocznion y n a fig . 3  m a podstawę , któr ą w  częśc i 

frontowej tworzą drewnian e listw y zakończone n a bokac h i  w narożnik u 

stopkami zwężającym i si ę k u podłodze . Siedzisk o tworz ą poduch y w 

kształcie prostokąta mające na bokach wycięcia, w których umiejscowione 

są szeroki e podłokietnik i będąc e jednocześnie bokam i mebla , prz y czy m 

jeden z  podłokietnikó w jes t znaczni e dłuższ y o d drugieg o podłokietnika . 

Podłokietniki o d zewnętrzne j stron y maj ą ką t prost y w  stosunk u d o 

powierzchni siedziska, natomiast od strony siedziska zwężają się ku górze 

i w  widoku z przod u mają kształ t trapezu prostokątnego . Efekte m takiego 

połączenia siedzisk a z  podłokietnikam i jes t to , ż e siedzisk o z  przod u 

obejmuje podłokietnik i i  dochodzi do lini i boku mebla , prz y czym z  jednej 

strony siedzisk o be z podłokietnik a jest znacznie dłuższe . Oparci e tworz ą 

poduszki w  kształci e trapezó w z a wyjątkie m środkowych , któr e maj ą 

kształt prostokąta, ja k pokazano na załączonym rysunku fig. 3. 

Puf pokazan y n a fig . 4 , m a podstaw ę w  postac i drewniane j listw y 

zakończonej w  narożac h stopkam i zwężającym i si ę obustronni e k u 

podłodze. Siedzisk o tworz ą dwi e tapicerowan e płaszczyzn y ułożon e 

warstwowo. 

Łóżko uwidocznione n a załączonym rysunk u fig. 5, ma podstawę w 

postaci drewnianej listw y zakończonej w narożach stopkam i zwężającym i 

się obustronnie ku podłodze. Legowisko tworzy tapicerowana płaszczyzn a 

w kształci e prostopadłościanu . Wezgłowi e stanow i tapicerowan a 

prostokątna płaszczyzna, któr a nieco wystaje poza materac i  boki łóżka, a 

znacznie wystaje powyżej materaca ku górze. 
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